
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARIA GENERAL 

Referencia: Asistencia y Cooperación a Municipios. Expediente: 349/24. 

SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE 26 DE JULIO DE 2024. (Expediente 2024/090702-4). 

NÚMERO EN EL ORDEN DEL DÍA: 10 
ACUERDO N.? 117/24. 

Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: Que según consta en el 

borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la siguiente sesión y a reserva de los 

términos que resulten de la aprobación de la misma, la Junta de Gobierno en la sesión citada adoptó, entre 

otros, el siguiente acuerdo: 

PRIMERA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA OBRAS Y EQUIPAMIENTOS URGENTES, EJERCICIO 2024. 

Se da cuenta del asunto en la forma establecida en el artículo 62.2 del Reglamento Orgánico y no 

se produce debate. 

De acuerdo con las Bases aprobadas por acuerdo plenario n.2 30/24, de 23 de febrero de 2024, 

visto el informe de la Jefa del Servicio de Cooperación fiscalizado de conformidad por la Intervención 

General, de conformidad con el dictamen de la Comisión de Asistencia y Cooperación a Municipios y por 

unanimidad, la Junta de Gobierno ACUERDA: 

Conceder, en la cuantía y para las finalidades recogidas en la propuesta de la Diputada Delegada 

del Área de Asistencia y Cooperación a Municipios, las subvenciones para obras y equipamientos urgentes 

que figuran en la relación contenida en los folios 26 y 27 del expediente, que comienza por el municipio de 

Aguasal y termina con la Mancomunidad Serman, comprendiendo un total de 31 actuaciones y ascendiendo 

el total de referidas subvenciones a 160.100 euros. 

(Referencia: Expediente: 349/24. Acuerdo n.2 117/24). 

Y para que así conste, firmo la presente en Valladolid en la fecha de su firma electrónica 

Certifico: La Secretaria General, Carmen Lucas Lucas 

CÚMPLASE LO ACORDADO. El Presidente Accidental, Víctor David Alonso Monge. 

Página 1 de 1 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID, Información de la firma electrónica del documento: 

Firmante Fecha y hora de la firma electrónica 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 01-08-2024 11:52:30 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 01-08-2024 12:41:24 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: MIVePFL2hu 

Página 1 de 1 



DIPUTACIÓN DE VALLADOLID 

SERVICIO DE COOPERACIÓN 

PROPUESTA DE CONCESION DE SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS PARA OBRAS Y 

EQUIPAMIENTOS URGENTES, EJERCICIO 2024 QUE PRESENTA LA DIPUTADA 

DELEGADA DEL ÁREA DE ASISTENCIA Y COOPERACIÓN A MUNICIPIOS A LA JUNTA 

DE GOBIERNO 

PRESUPUESTO 
ENTIDAD OBRA APROBADO CONCESION 

Aguasal ¡Acondicionamiento de la Fuentecilla 7.103,32 4.600,00 

Castroponce de Pavimentación C/ La Fuente 5.889,67 3.800,00 

Valderaduey 

Cogeces del Monte Estructura metálica para instalación elevador hidráulico 7.500,68 4.800,00 

Fompedraza Reparación caminos 10.980,75 6.000,00 

Fresno el Viejo ¡Alumbrado público 17.726,50 6.000,00 

Medina de Rioseco Reparación fuga agua; reparación bomba depuracion piscina 9.583,20 6.000,00 

ly reparación goteras edificio "El Torno" 

Megeces ¡Reparación fugas 6.382,54 4.100,00 

Montealegre de Campos [Rehabilitación vivienda 9.010,21 5.800,00 

Mota del Marqués ¡Reparación fugas 8.929,19 5.800,00 

La Pedraja de Portillo ¡Anclaje pista deportiva y aplicación antideslizante 13.915,00 6.000,00 

Peñaflor de Hornija Instalación caldera 5.049,33 3.200,00 

Pozal de Gallinas Sustitución puerta punto limpio 3.056,70 1.900,00 

Roturas Demolición edificio y cercado 7.317,78 4.700,00 

Santibáñez de Valcorba Estructura para placas fotovoltaicas 10.000,00 6.000,00 

Torrecilla de la Abadesa [Exceso pavimentación C/ Eras 8.954,00 5.800,00 

Torrelobatón Pavimentación Pza. Mayor 19.000,00 6.000,00 

Traspinedo Reparación pozo 6.292,00 4.000,00 

Tudela de Duero Reparación cubierta colegio Pino Duero 21.732,00 6.000,00 

Urueña Pavimentación calles 7.332,69 4.700,00 

Valdearcos de la Vega Renovación cubierta bar 10.225,00 6.000,00 

Valoria la Buena Reparación zona deportiva, instalacion focos iluminación y 11.428,21 6.000,00 

acondicionamiento cauce 

Página | de 2



PRESUPUESTO 
ENTIDAD OBRA APROBADO CONCESIÓN 

Viana de Cega ¡Reparación hundimiento adoquinado pza Mayor 12.897,06 

Villabaruz de Campos ¡Reparación muros cementerio 9.964,35 

Villalon de Campos Sustitución vallado campo futbol 12.509,00 

Villavicencio de los Rehabilitación centro mayores 10.306,21 6.000,00 
Caballeros 

La Zarza Reparación tejado pabellón municipal 7.700,00 5.000,00 

Villavieja del Cerro Escollera en instalación deportiva 14.868,89 6.000,00 
(Tordesillas) 

Mancomunidad Zona ¡Reparación vehículo recogida residuos solidos 16.169,93 6.000,00 

Norte de Valladolid 

Mancomunidad Campo de |Instalación caldera 4.392,30 2.800,00 

Peñafiel 

Mancomunidad Pinoduero [Reparación barredora 4.854,76 3.100,00 

Mancomunidad Serman ¡Reparación rodillo 14.893,16 6.000,00 

TOTALES 315.964,43| 160.100,00 

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 
SECRETARIA GENERAL 

Fahoy 

26 JUL 2024 
La secret General, 

a 
Aprobado per Ik ny: oth 

Pagina 2 de 2 


